
Multimediální časopis ElektroPrůmysl.cz ve spolupráci  
s generálním partnerem akce společností Systemotronic, s.r.o.

Vás zvou na odborný seminář

Technické a legislativní 
požadavky strojních zařízení 

2014
Optimalizace výroby produktů, bezpečnost nových 

i provozovaných strojních zařízení a uplatnění 
harmonizovaných norem v praxi.

10. 4. 2014
Piano Club, KIC Trenčín

Pod Sokolice 12 - 16, Trenčín

Cílem odborného semináře je poskytnout důležité informace a osvětlit 
nedávné změny v oblasti legislativy a norem týkajících se bezpečnosti 
strojů, potažmo výrobních automatizovaných linek. Dále se seznámíte 
s možnostmi bezpečného řízení výroby a její celkovou optimalizací, 
vedoucí ke zvýšení konkurenceschopnosti na trhu. 
Seminář je především určen pro návrháře a integrátory strojů, pro-
jektanty strojních zařízení a MaR, pracovníky údržby, aplikační firmy  
a vyšší management. 

Organizátor akce

Bc. Jaroslav Bubeníček – ElektroPrůmysl.cz
Holzova 2846/23, 628 00 Brno

IČ: 87713349, DIČ: CZ8108173579
E-mail: jb@elektroprumysl.cz, Tel.: +420 608 883 480

www.elektroprumysl.sk

1. Termín konání: 10. 4. 2014

2. Místo konání: Piano Club, Pod Sokolice 12 - 16, Trenčín (V těsné blíz-
kosti nákupního centra MAX).

3. Studijní materiály: Každý účastník obdrží sborník přednášek a do-
plňkové studijní materiály a katalogy.

4. Strava: Po celou dobu semináře je zajištěno občerstvení formou 
coffee breaků a oběd. 

5. Účastnický poplatek: 
• platba předem                                           18 EUR
• platba na místě                                        20 EUR

Služba je osvobozena dle §9 zákona od DPH. Povinnost přiznat daň 
má příjemce služby dle čl. 196 směrnice EU.

6. Úhrada poplatku: Výši účastnického poplatku vypočtěte dle způso-
bu platby a počtu přihlašovaných osob. Účastnický poplatek uhraďte 
převodním příkazem na účet generálního partnera semináře: 

Číslo účtu: 0000823752/0800 (Eurový účet)
IBAN: CZ8108000000000000823752 
Variabilní symbol 10042014
Specifický symbol: Vaše IČ
Banka: Česká spořitelna, a.s

Ihned po připsání částky na účet Vám bude vystaven a zaslán 
daňový doklad. 

7. Přihlášení na seminář: Termín pro zaslání přihlášek pro účastníky je 
do 4.4.2014. Po tomto termínu je možné přihlášení pouze po tele-
fonní domluvě účasti u organizátora akce.

Bc. Jaroslav Bubeníček – ElektroPrůmysl.cz
Holzova 2846/23, 628 00 Brno

IČ: 87713349, DIČ: CZ8108173579
E-mail: jb@elektroprumysl.cz, Tel.: +420 608 883 480

www.elektroprumysl.cz

Přihlásit se můžete e-mailem u organizátora semináře, elektronicky 
pomocí on-line formuláře, který naleznete na www.elektroprumysl.sk 
nebo pomocí návratky zasláním poštou na adresu organizátora.
O úspěšném přihlášení budete informování e-mailem, který bude 
obsahovat i podrobnosti k Vaší účasti.

8. Kapacita odborného semináře: Maximální počet účastníků je 
omezen na 80 osob. 

9. Zakončení semináře: Certifikátem o absolvování

Organizační pokyny Generální partner akce

Partneři akce

Pozvánka na seminář

SYSTEMOTRONIC, s.r.o. 
Hybešova 38, 602 00 Brno

Tel.: +420 538 707 107
E-mail: sale@systemotronic.cz

www.systemotronic.cz

°

http://www.elektrotrh.cz/l/elektrotrh-cz/elektrotrh-cz-brezen-2013-seminar-kontakt
mailto:jb%40elektrotrh.cz?subject=ElektroTrh.cz%2C%20b%C5%99ezne%202013%20-%20Dotaz%20na%20semin%C3%A1%C5%99
http://www.elektrotrh.cz/l/elektrotrh-cz/elektrotrh-cz-brezen-2013-seminar-kontakt
http://www.elektrotrh.cz/l/elektrotrh-cz/elektrotrh-cz-brezen-2013-seminar-kontakt
http://www.elektrotrh.cz/l/elektrotrh-cz/elektrotrh-cz-brezen-2013-seminar-systemotronic
www.lt.cz
http://www.elektroprumysl.cz/l/schneider-electric-cz-s-r-o/elektroprumysl-cz-prosinec-2013-seminar-ba2014-logo
www.elektroprumysl.cz


Program semináře

8:00 - 9:00 Prezence

9:00 - 9:30 Zahájení semináře

9:30 – 10:20 
Legislativní požadavky pro provozovaná strojní zařízení 
(NV SR 392 / 2006 Zz.; Směrnice 2009 / 104 / ES).
Legislativní požadavky pro nová strojní zařízení 
(Směrnice 2006 / 42 ES).

10:20 - 10:30 Přestávka

10:30 – 11:45
Provedení analýzy rizik dle EN ISO 12 100 / 2011.
Stanovení požadované úrovně vlastností PL bezpečnostních 
obvodů dle EN ISO 13 849: 2008.

11:45 – 12:30 Přestávka, občerstvení

12:30 – 13:00
Ověření stanovené úrovně vlastností PL bezpečnostních 
obvodů dle EN ISO 13 849: 2008 pomocí programu PAScal 
pro ověřování PL.
Praktické ukázky.

13:00 – 13:45
Požadavky na technickou dokumentaci.
Zkoušky prováděné u strojního zařízení.

13:45 - 14:00 Přestávka

14:00 – 15:00
Posouzení shody a obsah ES prohlášení o shodě pro strojní 
zařízení.
Důsledky nesprávné implementace platné legislativy 
z oblasti bezpečnosti.

15:00 – 16:00
Individuální diskuse a konzultace s přednášejícím

16:00
Předání certifikátu o absolvování školení

Přednáší: Filip Němeček, Technický poradce v oblasti 
bezpečnosti strojních zařízení

Návratka

 Termín pro odeslání vypsané pozvánky poštou je nejpozději 4.4.2014.

Firma: .....................................................................................

IČ: ..................  DIČ: ....................  DIČ DPH: .......................

Ulice: ......................................................................................

Město: ..................................................   PSČ: ....................

Počet účastníků: ..............

Jméno a příjmení účastníka (účastníků): ...............................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

 

Úhrada účastnického polatku

 Převodním příkazem.

 Hotově při prezenci.

 

E-mail: .................................................................................... 

Telefon: ..................................................................................

Datum: .......................................

............................................................................................
razítko a podpis

Kancelář Žďár nad Sázavou = komplexní služby 
spojené s bezpečností strojních zařízení

Analýza rizik strojních zařízení je prvním stupněm v celém pro-
cesu vývoje od starého stroje ke stroji, který vyhovuje všem 
současným bezpečnostním normám a předpisům, stejně tak je 
ale důležitá i u vývoje nového stroje.

Nabídka kanceláře Žďár nad Sázavou v bodech:
• analýza rizik strojních zařízení
• vytvoření dokumentace v Eplanu
• návrh a programování PLC, vizualizace
• komplexně zajistíme výrobu chybějících krytů, plotů, ale také 

štítků
• programování - od jednoduchých malých řídicích systémů  

až po složitá PLC, případně vč. vizualizace procesu pro lepší  
a rychlejší odstranění poruchy ve výrobním procesu

• odborná montáž přístrojů a kabeláže, vč. výroby rozváděče
• na přání zajistíme potřebné dokumenty spojené s výrobou  

a provozem strojního zařízení - kontroly, měření, revize
• dodaná a nainstalovaná zařízení uvedeme do provozu, 

otestujeme dle platných norem a předpisů a protokolárně 
předáme

• zajistíme záruční i pozáruční servis

Získáte bezpečný stroj, který vám ve výsledku zajistí:
• bezpečný a snadný provoz
• soulad s platnými předpisy a normami
• bezpečné pracovní prostředí pro Vaše zaměstnance

Mimo tyto činnosti nabízíme technickou podporu na telefonu  
i přímo u Vás nebo školení:
• produktová školení - řídicí systémy firmy PILZ
• legislativa pro oblast bezpečnosti strojních zařízení - normy, 

předpisy, doplněné o názorné praktické ukázky z provozu
• uživatelská školení:

• obsluha SW pro PNOZmulti mini, PNOZmulti, PSS 3000 a 4000 
• ověření bezpečnostního projektu pomocí softwaru PAScal

• školení zaměřená na Vaši konkrétní aplikaci

SYSTEMOTRONIC, s.r.o. 
Nábřežní 10
591 01 Žďár nad Sázavou
Tel.: +420 566 532 165
www.systemotronic.cz


